
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO MANUTENZIONE VIABILITA'

ORDINANZA N. 31 / 2026

OGGETTO: SEGNALETICA VERTICALE PERMANENTE DI DIVIETO DI TRANSITO AI 
VEICOLI  AVENTE  MASSA SUPERIORE  A 3,5  T,  DA ISTITUIRE  IN  VIA 
LEGNANO E  VIA PASUBIO  NEL TRATTO  COMPRESO TRA CORSO DE 
GASPERI  E  VIA  LEGNANO.  INTEGRAZIONE  ORDINANZA  N  93  DEL 
06/02/2008

IL DIRIGENTE

Vista  la segnalazione email del 21 gennaio 2026 nella quale viene chiesto da alcuni cittadini residenti 
nelle Vie Legnano e Pasubio, che sia impedito il transito agli autocarri con massa superiore a 35 q.li, i 
quali, come probabile indicazione ottenuta dai navigatori satellitari, percorrono le predette strade per 
raggiungere Corso De Gasperi da Corso Susa e viceversa, generando situazioni di disagio.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5 e 7 del  D.Lgs. 30/04/92 N° 285” e s.m.i.“ Codice Della Strada “.

Vista l’ordinanza n. 93 del 06/02/2008,
ORDINA
di istituire

 
IL DIVIETO DI TRANSITO 

A TUTTI  I VEICOLI AVENTE MASSA SUPERIORE A 3,5 t

in VIA LEGNANO 
ed in VIA PASUBIO - nel tratto compreso tra Corso De Gasperi e Via Legnano

Di consentire il transito ai veicoli :

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


➢ di Polizia e Soccorso,
➢ dell’ Esercito Italiano,
➢ del servizio di nettezza urbana,
➢ dei residenti che accedono ai carrai,
➢ del Comune o ditta incaricata,
➢ degli enti gestori dei servizi di pubblica utilità o ditta incaricata,
➢ destinati al rifornimento di materiale delle attività locali, presenti nelle vie oggetto di limitazione. 

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il posizionamento dei prescritti segnali stradali, la 
temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di 
idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei la-
vori di posa, dovrà avvenire a cura e spese della Direzione Servizi al Territorio e alla Città Servizio Ma-
nutenzioni Viabilità.

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso.

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può  
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
IL FUNZIONARIO  TECNICO p. Aer. Marco ZANIER

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL’UFFICIO Ing. Andrea BARACCO

LA FUNZIONARIA E.Q.
RESPONSABILE DEL SERVIZIO Geom. Luciana SERPI

Lì, 23/01/2026 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Da consegnare all’ufficio Comando Polizia Locale dopo l’apposizione dei cartelli

I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA ………………………………………

ALLE ORE ………………………………………........................................................…

IN VIA…………………………………………………………………….....................…

ORDINANZA N°……………………………………..................................................….

                                                                                                          

copia informatica per consultazione


